
P R O J E K T  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O L N I C T WA  I  R O Z W O J U  W S I
1)

 

z dnia ………………….………. 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie terminów przekazywania informacji przez 

Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, grupy producentów 

owoców i warzyw oraz organizacje producentów owoców i warzyw albo zrzeszenia 

organizacji producentów owoców i warzyw 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji 

rynków owoców i warzyw oraz rynku chmielu (Dz. U. z  2016 r. poz. 58 oraz  z  2017 r. 

poz. 624) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie terminów przekazywania informacji przez Prezesa Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, grupy producentów owoców i warzyw oraz organizacje 

producentów owoców i warzyw albo zrzeszenia organizacji producentów owoców i warzyw 

(Dz. U. poz. 2298) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie terminów przekazywania 

informacji przez grupy producentów owoców i warzyw oraz organizacje producentów 

owoców i warzyw albo zrzeszenia organizacji producentów owoców i warzyw”; 

2) uchyla się § 1; 

3) użyte w § 2 i 3 wyrazy „terenowego Agencji Rynku Rolnego” zastępuje się wyrazami 

„regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.  

MINISTER ROLNICTWA 

I ROZWOJU WSI 

 

                                                 

1) 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1906). 



– 2 – 

Uzasadnienie 

 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające rozporządzenie 

w sprawie terminów przekazywania informacji przez Prezesa Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, grupy producentów owoców i warzyw oraz organizacje 

producentów owoców i warzyw albo zrzeszenia organizacji producentów owoców i warzyw 

stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 19 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 19 grudnia 

2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw oraz rynku chmielu (Dz. U. z 2016 r. poz. 58 

oraz z 2017 r. poz. 624), zwanej dalej „ustawą z dnia 19 grudnia 2003 r.”. 

Wydanie rozporządzenia zmieniającego dotychczas obowiązujące rozporządzenie z dnia 

16 grudnia 2015 r. jest konsekwencją przeniesienia kompetencji organów Agencji Rynku 

Rolnego na organa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w odniesieniu do 

nadzoru nad grupami producentów owoców i warzyw, w szczególności w zakresie 

związanego z tym nadzorem obowiązku sprawozdawczości do Komisji Europejskiej. Zmiana 

kompetencji organów administracji nastąpi na podstawie przepisów nowelizujących ustawę 

z dnia 19 grudnia 2003 r., wprowadzonych art. 21 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. poz. 624), która 

wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r., zwanej dalej „ustawą o KOWR”. 

W związku ze zniesieniem z dniem 1 września 2017 r. Agencji Rynku Rolnego, 

kompetencje w zakresie nadzoru nad grupami oraz organizacjami producentów owoców 

i warzyw, a także związany z tym nadzorem obowiązek sprawozdawczości do Komisji 

Europejskiej, zostają przeniesione na Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Mając na uwadze powyższe, należy uchylić § 1 zmienianego rozporządzenia dotyczący 

przekazywania do Agencji Rynku Rolnego danych na temat funkcjonowania grup 

i organizacji producentów owoców i warzyw. Należy również dostosować tytuł zmienianego 

rozporządzenia. Proponuje się, aby przyjął on następujące brzmienie „w sprawie terminów 

przekazywania informacji przez grupy producentów owoców i warzyw oraz organizacje 

producentów owoców i warzyw albo zrzeszenia organizacji producentów owoców i warzyw”. 

Jednocześnie, od dnia 1 września 2017 r. organem właściwym w sprawach 

pozyskiwania od organizacji producentów owoców i warzyw albo ich zrzeszeń informacji, 

o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. oraz od grup 

producentów owoców i warzyw informacji, o których mowa w art. 13 ust. 1a tej ustawy, 

będzie dyrektor oddziału regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 



– 3 – 

a nie dyrektor oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego. W związku z powyższym 

w treści § 2 i 3 zmienianego rozporządzenia, zmieniana jest nazwa organu pozyskującego 

informacje od grup i organizacji producentów z „terenowego Agencji Rynku Rolnego” na 

„regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa”. 

W § 2 rozporządzenia zmieniającego zaproponowano, aby terminem wejścia w życie 

projektowanych przepisów był dzień 1 września 2017 r., będący pierwszym dniem 

obowiązywania przepisów ustawy o KOWR, w którym Agencja Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa przejmie od Agencji Rynku Rolnego kompetencje w zakresie 

nadzoru nad grupami oraz organizacjami producentów owoców i warzyw, a także 

administrowania danymi związanymi z ww. nadzorem. 

Wprowadzenie projektowanych przepisów nie będzie miało wpływu na działalność 

mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie 

podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia został zamieszczony 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi oraz Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

Projekt rozporządzenia został ujęty w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. 

  



– 4 – 

OSR 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające 

rozporządzenie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie terminów 

przekazywania informacji przez Prezesa Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, grupy producentów owoców i warzyw 

oraz organizacje producentów owoców i warzyw albo zrzeszenia 

organizacji producentów owoców i warzyw. 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Jacek Bogucki - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Małgorzata Degulis – tel. (22) 623-24-11,  

e-mail: malgorzata.degulis@minrol.gov.pl 

Data sporządzenia 

31-05-2017 

 

Źródło:  

Art. 19 ust. 2 pkt 14 ustawy z 

dnia 19 grudnia 2003 r. o 

organizacji rynków owoców i 

warzyw oraz rynku chmielu (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 58 i z 2017 r. 

poz. 624) 

 

Nr w wykazie prac 71 

 

 

O C E N A  S K U T K Ó W  R E G U L A C J I  

Jaki problem jest rozwiązywany? 

Od dnia 1 września 2017 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 10 lutego 2017 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. poz. 624), łącząca i reformująca 

funkcjonowanie agencji rolniczych w Polsce. W związku z powyższym, z dniem 1 września 2017 r. 

Agencja Rynku Rolnego kończy działalność i przestaje istnieć, a jej dotychczasowe kompetencje 

w zakresie nadzoru nad wstępnie uznanymi grupami producentów owoców i warzyw, 

w szczególności w zakresie związanego z tym nadzorem obowiązku sprawozdawczości do Komisji 

Europejskiej, przejmuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  

Konieczne jest zatem dostosowanie przepisów rozporządzenia regulującego kwestię terminów 

przekazywania informacji przez grupy producentów owoców i warzyw oraz organizacje albo 

zrzeszenia organizacji producentów owoców i warzyw pod kątem zmiany organu nadzorującego ten 

proces.  
 

Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 



– 5 – 

Wprowadzenie zmian w przepisach rozporządzenia ws. terminów przekazywania informacji w 

związku ze zmianą organu pozyskującego i przekazującego do Komisji Europejskiej informacje dot. 

funkcjonowania grup i organizacji producentów owoców i warzyw. Zmiana polega na dostosowaniu 

tytułu rozporządzenia oraz zastąpieniu dyrektora oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego przez 

dyrektora oddziału regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
 

Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE?  

Nie dotyczy 

 

Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Wstępnie uznane grupy 

producentów owoców i 

warzyw 

 

Organizacje 

producentów owoców i 

warzyw 

 

 

 

 

 

 

 

Oddziały regionalne 

Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji 

Rolnictwa 

Liczba wstępnie 

uznanych GP – 2 (14 

członków) wg stanu 

na dzień 1 czerwca 

2017 r.   

 

Liczba uznanych OP 

owoców i warzyw – 

267 (6827 członków) 

wg stanu na dzień 

1 czerwca 2017 r.   

 

 

 

Pracownicy 16 

oddziałów 

regionalnych 

ARiMR zajmujący 

się grupami 

producentów 

owoców i warzyw 

Agencja Rynku Rolnego Wypełnienie 

obowiązków 

sprawozdawczych 

wynikających z 

przepisów Unii 

Europejskiej w 

określonych 

terminach. 

    



– 6 – 

Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie wysłany do zaopiniowania przez następujące organizacje:  

Business Centre Club, Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych, Federacja Związków 

pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich, 

Forum Związków Zawodowych, Krajowa Rada Izb Rolniczych, Krajowa Rada Spółdzielcza, Krajowy 

Związek Grup Producentów Owoców i Warzyw, Krajowy Związek Grup Producentów Rolnych – 

Izba Gospodarcza, Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Krajowy 

Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Krajowy Związek Zrzeszeń Plantatorów 

Owoców i Warzyw,  Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji 

Rolniczych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, Konfederacja Lewiatan, Polski 

Związek Ogrodniczy, Polski Związek Zawodowy Rolników, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, 

Rada Dialogu Społecznego, Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

Stowarzyszenie Grupy Wielkopolskie, Stowarzyszenie Polskich Dystrybutorów Owoców i Warzyw 

„Unia Owocowa”, Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw 'CUIAVIA', Stowarzyszenie 

Producentów Pomidorów i Ogórków Pod Osłonami, Towarzystwo Rozwoju Sadów Karłowych, 

Związek Sadowników Polskich, Związek Sadowników RP, Związek Rzemiosła Polskiego, Związek 

Zawodowy Centrum Narodowe Młodych  Rolników, Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w 

RP, Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich  „REGIONY”, Związek Zawodowy 

Rolnictwa „Samoobrona”, Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”, Związek Zawodowy Rolników 

Rzeczpospolitej „Solidarni”, Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”. 

 Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łąc

znie 

(0-

10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            



– 7 – 

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania  

 

 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

wydatki sektora finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łą

czn

ie 

(0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

       

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

       



– 8 – 

domowe 

        

W ujęciu 

niepieniężny

m 

duże 

przedsiębiorstwa 

 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń  

 

 

 

 

 

 Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 



– 9 – 

 

Wpływ na rynek pracy  

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  

Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu na pozostałe obszary 

 

Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

 W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 

zastosowane? 

 

Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 

 

 

 

 


